
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 243 del 10/11/2023    

Repertorio Generale n. 1374  del 14/11/2023 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER SERVIZIO DI VIGILANZA ANTINCENDIO 
VV.FF. MANIFESTAZIONE CERIMONIA DI CHIUSURA DEI CAMPIONATI MONDIALI 
DI SURF CASTING 2023 CON RELATIVA PREMIAZIONE DA TENERSI IN DATA 10 
NOVEMBRE 2023. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 243 del 10/11/2023  
  

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER SERVIZIO DI VIGILANZA ANTINCENDIO 
VV.FF. MANIFESTAZIONE CERIMONIA DI CHIUSURA DEI CAMPIONATI MONDIALI 
DI SURF CASTING 2023 CON RELATIVA PREMIAZIONE DA TENERSI IN DATA 10 
NOVEMBRE 2023. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 337 del 06/11/2023,  è stata assegnata 
la risorsa finanziaria per effettuare la cerimonia di chiusura dei Campionati Mondiali di Surf Casting 
2023 con relativa premiazione da tenersi in data 10 novembre 2023 presso il Palazzo dei Congressi, 
demandando  al  Responsabile  dell’Area  amministrativa  tutti  gli  adempimenti  consequenziali  ivi 
compreso l’assunzione dell’impegno di spesa.
VISTA  la  richiesta  avanzata  dal  Comitato  Mondiale di  Surf  Casting 2023  ME-CT-CL,  a  firma del 
Consigliere Federale Dott.ssa Mariateresa Costanzo,  acquisita  al  prot.  dell’Ente  al  n.  34873 del 
27.10.2023, concernente la proposta di effettuare nella nostra Città la cerimonia di chiusura dei  
Campionati Mondiali di Surf Casting 2023 con relativa premiazione da tenersi in data 10 novembre 
2023.
VISTO   il  nuovo  codice  degli  appalti approvato  con D.  L.  n.  36  del  31/03/2023   in  vigore  dal 
01.07.2023 che sostituisce il D. lgs. n. 50/16.  
RITENUTO  necessario  dover richiedere il servizio di presidio dei Vigili del Fuoco al fine di poter 
utilizzare  la  sala  teatro  del  Palazzo  dei  Congressi,  per  tutto  il  periodo  della  cerimonia  di 
premiazione e pertanto dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa della somma di € 
536,00,  alla  Missione   07,  Programma  01,  Titolo  1,  Macroaggregato  03,  Capitolo 
07011.03.00701106  del  bilancio  dell’Ente  2023-2025,  Pren.  n.  14165/2023,  assegnata  con  la 
Delibera di G.M. n.  337 del 06/11/2023, per procedere al pagamento come indicato dal Comando 
dei Vigili del Fuoco di Messina, Servizio di vigilanza antincendio.

copia informatica per consultazione



VISTA la Nota contenente il preventivo di spesa, inviata tramite pec e acquisita al prot. dell’Ente al 
n. 36137 del 07/11/2023, dal Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Messina, con sede in Via 
Salandra , is. 39 – Messina, C.F. 80003220839,  dell’importo di € 536,00 per il servizio di vigilanza 
antincendio presso il palazzo dei Congressi.
DATO ATTO  che il pagamento deve essere effettuato prima del dell’inizio della manifestazione secondo le 
modalità indicate nella suddetta Nota.
VISTI:

 il D. lvo 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i.;
 il Bilancio dell’Ente;
 lo Statuto dell’Ente
 il CIG: ZA13D33F7C

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati qui riportati:

1. Impegnare la  somma  di  € 536,00  assegnata  con  la  Deliberazione  di  G.M.  n.   337  del 
06/11/2023, alla  Missione  07,  Programma  01,  Titolo  1,  Macroaggregato  03,  Capitolo 
07011.03.00701106 del bilancio dell’Ente 2023-2025, Pren. n. 14165/2023  , in favore del 
Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Messina, con sede in Via Salandra , is. 39 – 
Messina, C.F. 80003220839.

2. Liquidare  e pagare la somma di  €  536,00 tramite bonifico bancario sul seguente IBAN: 
IT38D0760116500000010177988,  intestato  a:  TESORERIA  PROV.LE  DELLO  STATO  DI 
MESSINA, causale: SERVIZI DI VIGILANZA relativi al preventivo n. 213/2023 del 07/11/2023, 
per il quale pagamento anticipato il  Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Messina 
invierà ricevuta di avvenuto versamento dovuto per il servizio di cui sopra. 

3. Dare atto che il  presente provvedimento è compatibile con gli  stanziamenti di  bilancio, 
come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica.

4. Accertare ai fini  del  controllo preventivo di  regolarità  amministrativa e contabile,  di  cui 
all’art.  147  bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  267/2000  la  regolarità  tecnica,  la  legittimità  e  la 
correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile di Area.

5. Dare atto, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016, che: a) tutti gli atti relativi alla procedura 
in  oggetto  saranno  pubblicati  e  aggiornati  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione 
“Amministrazione  trasparente”,  con  l’applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33.  

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 243 del 10/11/2023

Ufficio.4     Ufficio Turismo e sport 

Oggetto:     IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER SERVIZIO DI VIGILANZA ANTINCENDIO VV.FF. 
MANIFESTAZIONE CERIMONIA DI CHIUSURA DEI CAMPIONATI MONDIALI DI SURF 
CASTING 2023 CON RELATIVA PREMIAZIONE DA TENERSI IN DATA 10 NOVEMBRE 2023 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 07011.03.00701106 1562/2023 € 536,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 14/11/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


